2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22/04/2016                                                                      №480

г. Курганинск

Об утверждении Порядка и условий
осуществления ежемесячных денежных выплат
стимулирующего характера
отдельным категориям работников
муниципальных учреждений
Курганинского городского поселения
Курганинского района на 2016 год
В рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» (мероприятие «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства»), на основании Решения Совета Курганинского городского поселения Курганинского района от 10 декабря 2015 года № 85 «О бюджете Курганинского городского поселения Курганинского района на 2016 год» и в целях обеспечения стимулирования отдельных категорий работников муниципальных учреждений п о с т а н о в л я ю:

1.0Утвердить Порядок и условия осуществления ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений Курганинского городского поселения Курганинского района на 2016 год (приложение).
2. Общему отделу администрации Курганинского городского поселения Курганинского района (Чернова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района в сети Интернет.
3.0Признать утратившим силу постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 6 апреля      2015 года № 202 «Об утверждении Порядка и условий осуществления ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений Курганинского городского поселения Курганинского района на 2015 год».
4.0Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Курганинского городского поселения Курганинского района А.А. Бахметьеву.
2

5.0Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Глава Курганинского городского поселения
Курганинского района                                                                            В.П. Руденко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от_______________№______ «Об утверждении Порядка и условий осуществления ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений Курганинского городского поселения Курганинского района на 2016 год»
Проект подготовлен и внесен:
Отделом экономики, прогнозирования

и финансового учета администрации
Курганинского городского поселения

Курганинского района

Начальник отдела                                                                              Т.Л. Коренькова
Проект согласован:

Заместитель главы

Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                      А.А. Бахметьева

Начальник юридического отдела

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района                                                        И.С. Шаркова

Начальник общего отдела администрации

Курганинского городского поселения
Курганинского района                                                                            В.Е. Чернова
Директор муниципального
казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия
администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района»                                                      О.М. Сологуб
Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Курганинский район                                                         А.А. Швайко
ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления: Об утверждении Порядка и условий осуществления ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений Курганинского городского поселения Курганинского района на 2016 год

Проект внесен: отделом экономики, прогнозирования и финансового учета администрации Курганинского городского поселения Курганинского района
Постановление разослать:

1)0отделу экономики, прогнозирования и финансового учета администрации Курганинского городского поселения Курганинского района     - 1 экз.;
2)0прокуратуре Курганинского района - 1экз.;
3)0муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия администрации Курганинского городского поселения Курганинского района» - 1 экз.;
4)0общему отделу администрации Курганинского городского поселения Курганинского района - 1 экз.

ИТОГО: 4 экз.

___________                      Т.Л. Коренькова                   «____»_________2016 г.

                                                    2-23-73

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Курганинского городского поселения Курганинского района

от ___________ № _____

ПОРЯДОК

 и условия осуществления ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений Курганинского городского поселения Курганинского района на 2016 год
1.0Настоящий Порядок и условия осуществления ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений распространяется на муниципальные учреждения культуры, искусства и кинематографии Курганинского городского поселения Курганинского района.
2.0Выплаты отдельным категориям работников муниципальных учреждений (далее - выплаты) осуществляются за счет и в пределах средств, поступающих из краевого бюджета в виде субсидии в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» (мероприятие «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства»). Выплаты из бюджета поселения производятся в размере не менее 5 процентов от объема расходного обязательства поселения.
3.0Выплаты, предоставляемые в соответствии с настоящим Порядком, являются стимулирующими выплатами и носят дополнительный характер, не отменяют ранее установленные компенсационные и стимулирующие выплаты отдельным категориям работников.
4.0Выплаты в муниципальных учреждениях культуры, искусства и кинематографии предоставляются отдельным категориям работников согласно приложению к Порядку.
5.0Выплаты устанавливаются из расчета 3 000 (трех тысяч) рублей в месяц за ставку заработной платы, исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более 3 000 (трех тысяч) рублей в месяц одному работнику в одном учреждении.

Работникам, выполняющим объем работы менее нормы рабочего времени за ставку заработной платы или в случае, если месяц, за который производится выплата, отработан не полностью, выплаты осуществляются пропорционально отработанному времени.
6.0Осуществление выплат производится по основному месту работы. При занятии работником штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы выплаты производятся в соответствующем процентном отношении.
7.0Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляются без учета выплат.

8.0Выплаты являются составной частью заработной платы работника и производятся при поступлении денежных средств из краевого бюджета один раз в месяц в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы.
Начальник отдела экономики, прогнозирования
и финансового учета администрации
Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                      Т.Л. Коренькова
                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

    к Порядку
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии Курганинского городского поселения Курганинского района, которым устанавливаются выплаты

1.0Работникам библиотек (библиотекари всех категорий, главный библиотекарь, ведущий библиотекарь, библиографы всех категорий, главный библиограф, ведущий библиограф, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом));

2.0Работникам музеев и их филиалов (младший научный сотрудник, научный сотрудник, старший научный сотрудник, ведущий научный сотрудник, главный научный сотрудник, хранитель фондов, главный хранитель фондов, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), лектор (экскурсовод), музейный смотритель);

3.0Работникам учреждений культурно-досугового типа (художественный руководитель, культорганизатор, режиссер, хормейстер, балетмейстер, дирижер, художники, артисты (всех видов искусств), руководитель кружка, звукооператор, звукорежиссер, аккомпаниатор, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам);

4.0Работникам вышеуказанных учреждений, осуществляющим деятельность по следующим профессиям рабочих: вахтер, водитель, гардеробщик, дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту белья, мойщик посуды, настройщик музыкальных инструментов, оператор видеозаписи, оператор котельной, переплетчик документов, плотник, повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, реставратор музыкальных инструментов, слесарь-сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборщик служебных помещений, уборщик территорий, электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.
Начальник отдела экономики, прогнозирования
и финансового учета администрации
Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                      Т.Л. Коренькова